ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 017/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 10ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 10 de abril de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

084/2022

PLC nº 544/2023

Projeto e Emendas 1,2,3,4,5,6,7,8 e 9
CCJ:  Favorável
CFO:  -----------

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do Projeto de Lei

Complementar  nº 554/2023

17/11/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Institui  o  Programa  de
Recuperação  Fiscal  do
município  de  Imbituba  -  Refis
Municipal,  tendo  em  vista  os
efeitos  da  pandemia  do
coronavírus  (COVID-19),  e  dá
outras providências.

Ordinária

012/2023

PL nº 5.524/2023

CCJ:  Favorável
CFO:  Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei
nº 5.524/2023

27/03/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de
Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de
Imbituba  no  Orçamento  de
2023, e dá outras providências.

Ordinária

Requerimento nº 020/2023

Discussão e Votação

03/04/2023
Poder

Legislativo
Thiago da

Rosa

Requer  ao  Poder  executivo  as
cópias dos contratos de alugueis
das  máquinas  niveladoras  ter-
ceirizadas pela SEINFRA.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Moção nº 12/2023

Discussão e Votação
03/04/2023

Poder
Legislativo

Gilberto
Pereira

Moção  de  Congratulação  ao
Servidor Público e Cidadão Im-
bitubense  Anísio  Assirio  Ca-
lônico pelos relevantes serviços
prestados  a  saúde  pública  no
Município de Imbituba/SC.

Ordinária

Moção nº 13/2023

Discussão e Votação
03/04/2023

Poder
Legislativo

Gilberto
Pereira

Moção  de  Congratulação  ao
Atleta  Maratonista  Tricampeão
Mundial e Cidadão Imbitubense
Gabriel Garcia por ter realizado
o sonho do Museu e Escola Ga-
briel  Garcia,  no  Município  de
Imbituba/SC.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 05 de abril de 2023.

LICENCIADO
Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa

Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário